[image: 1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 02.09.2022 № 739
«Об утверждении Регламента взаимодействия функциональных
и территориальных органов администрации города Перми, муниципального казенного
учреждения «Пермблагоустройство», муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды
по отдельным вопросам озеленения территории города Перми»

В соответствии с решениями Пермской городской Думы от 12 сентября
2006 г. № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми», от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», от 25 июня 2019 г. № 141 «О департаменте транспорта администрации города Перми, о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы», в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 02 сентября
2022 г. № 739 «Об утверждении Регламента взаимодействия функциональных
и территориальных органов администрации города Перми, муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство», муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды по отдельным вопросам озеленения территории города Перми» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»;
1.2. в пункте 1 слова «муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства».
[bookmark: _Hlk139897963]2. Внести в Регламент взаимодействия функциональных и территориальных
 органов администрации города Перми, муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство», муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды по отдельным вопросам озеленения территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2022 г. № 739, следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»;
2.2. в пункте 1.1 слова «муниципальных казенных учреждений по благоустройству районов города Перми и поселка Новые Ляды» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»;
2.3. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Регламент разработан в целях совершенствования системы озеленения для обеспечения благоприятной окружающей среды и устанавливает порядок взаимодействия между управлением по экологии и природопользованию администрации города Перми (далее – Управление), департаментом дорог и благоустройства администрации города Перми (далее – Департамент), муниципальным казенным учреждением «Пермблагоустройство» (далее – МКУ «Пермблагоустройство»), муниципальным казенным учреждением «Содержание объектов благоустройства» (далее – МКУ «Содержание объектов благоустройства») и территориальными органами администрации города Перми (далее – Территориальные органы) при планировании и координации деятельности по созданию и содержанию древесных, кустарниковых насаждений и газонов, включающих работы по посадке, обрезке, сносу древесных, кустарниковых насаждений, ремонту и устройству газонов, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, земельных участках (землях), государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках (землях), не принадлежащих на праве собственности, ином вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам,
в границах полосы отвода автомобильных дорог местного значения города Перми, на объектах озеленения общего пользования города Перми (далее – мероприятия по озеленению).»;
2.4. в пункте 1.3 слова «на объектах озеленения общего пользования» заменить словами «территории общего пользования города Перми в пределах компетенции»;
2.5. в пункте 2.3 слова «Территориальных органов и МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства» и Территориальных органов»;
2.6. в абзаце первом пункта 3.1 слова «Территориальными органами и МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства» и Территориальными органами»;
2.7. в пункте 3.2 слова «Территориальными органами, МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства», Территориальными органами»;
2.8. в пункте 4.1 слова «МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства»;
2.9. в абзаце первом пункта 4.1.1 слова «Территориальными органами,» исключить;
2.10. в пункте 4.1.3:
2.10.1. в абзаце первом слова «Управление, Департамент и Территориальный орган» заменить словами «Управление и Департамент»;
2.10.2. абзац второй пункта изложить в следующей редакции:
«Управление и Департамент в течение 5 рабочих дней со дня поступления рассматривают проектную документацию и (или) технические задания к муниципальным контрактам в части озеленения и согласовывают либо направляют в МКУ «Пермблагоустройство» и МКУ «Содержание объектов благоустройства» на доработку.»;
2.10.3. в абзаце третьем слова «МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства»;
2.11. дополнить пунктом 4.1.4 следующего содержания:
«4.1.4. направляют для сведения в Территориальные органы:
планы, указанные в пункте 4.1.1 настоящего Регламента, до 30 декабря года, предшествующего году проведения мероприятий по озеленению.
отчеты, указанные в пункте 4.1.1 настоящего Регламента, до 30 декабря текущего года.»;
2.12. в пункте 4.2:
2.12.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.2. В целях реализации мероприятий по приемке посадочного материала МКУ «Пермблагоустройство» и МКУ «Содержание объектов благоустройства» не менее чем за 1 рабочий день до получения посадочного материала уведомляют Управление и Департамент о начале работ по приемке посадочного материала.»;
2.12.2. в абзаце втором слова «МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства»;
2.13. в пункте 4.3:
2.13.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.3. В целях реализации мероприятий по обрезке древесных, кустарниковых насаждений МКУ «Пермблагоустройство» и МКУ «Содержание объектов благоустройства» не менее чем за 5 рабочих дней до начала работ направляют в Управление перечни планируемых работ по обрезке древесных, кустарниковых насаждений согласно приложению 7 к настоящему Регламенту с указанием информации
о лице, планирующем работы по обрезке, периоде и виде планируемой обрезки.»;
2.13.2. в абзаце втором слова «МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства»;
2.13.3. в абзаце третьем слова «МКУ «Благоустройство районов» заменить словами «МКУ «Содержание объектов благоустройства»;
2.14. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
 «4.4. В целях контроля выполнения мероприятий по озеленению МКУ «Пермблагоустройство» и МКУ «Содержание объектов благоустройства» уведомляют Управление и Департамент о завершении мероприятий по озеленению с указанием информации о месте и дате проведения приемки выполненных мероприятий по озеленению.
МКУ «Пермблагоустройство» и МКУ «Содержание объектов благоустройства» в течение 3 рабочих дней со дня приемки мероприятий по озеленению оформляют акт приемки выполненных мероприятий по озеленению согласно приложению 8 к Регламенту и направляют указанный акт в Управление, Департамент,
а также для сведения в Территориальный орган.»;
2.15. пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае планируемого сноса древесных, кустарниковых насаждений
МКУ «Содержание объектов благоустройства» решение о предоставлении права
на снос принимается на основании письменного обращения, направленного
в Территориальный орган.»;
2.16. в пункте 4.6 слова «Управлением, Департаментом и Территориальным органом» заменить на «Управлением и Департаментом»;
2.17. в приложении 1:
2.17.1. слова «Первый заместитель главы администрации _____________ района/» исключить;
2.17.2. слова «(Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»)» заменить словами «(Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.18. в приложении 2:
2.18.1. слова «Первый заместитель главы администрации _____________ района/» исключить;
2.18.2. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.19. в приложении 3:
2.19.1. слова «Первый заместитель главы администрации _____________ района/» исключить;
 2.19.2. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.20. в приложении 4:
2.20.1. слова «Первый заместитель главы администрации _____________ района/» исключить;
2.20.2. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.21. в приложении 5:
2.21.1. слова «Первый заместитель главы администрации _____________ района/» исключить;
2.21.2. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.22. в приложении 6:
2.22.1. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.22.2. слова «Представитель администрации ____________ района города Перми» исключить;
2.22.3. слова «Представитель муниципального казенного учреждения «Благоустройство ____________ района» (Представитель муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство»)» заменить словами «Представитель муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Представитель муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»);
2.23. приложение 7 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2.24. в приложении 8:
2.24.1. слова «Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство _____________ района»/ Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» (Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)»;
2.24.2. слова «Представитель администрации ____________ района города Перми»)» исключить;
2.24.3. слова «(Представитель муниципального казенного учреждения «Благоустройство ____________ района»)» заменить словами «(Представитель муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства»)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми 	                                                                                Э.О. Соснин
6

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

	УТВЕРЖДАЮ
Директор муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство»
(Директор муниципального казенного учреждения «Содержание объектов
благоустройства»)

ПЕРЕЧЕНЬ
планируемых работ по обрезке древесных, кустарниковых насаждений
«_________________________________________________________________»
(адрес объекта (район), лицо, планирующее работы по обрезке, и планируемый период
обрезки)

	№
	Адрес объекта
	Вид обрезки
	Наименование культуры
	Количество, шт.
	Примечание
	Прилагаемый фотоматериал деревьев и кустарников, планируемых к обрезке

	1

	2

	Итого

	Всего

image1.png